
    X COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 66 del  Reg.

Data 03.05.2018

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE  PER PAGAMENTO ONERI RELATIVI ALLA
REDAZIONE PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA DEL L'INTERVENTO DI
BONIFICA DALL'AMIANTO DEL MACELLO COMUNALE.  ATTO DI  INDIRIZZO AL
RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI.

L’anno duemiladiciotto il  giorno tre del mese di maggio alle ore 13,00 presso la sala delle

adunanze del Comune suddetto, Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la

Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente

• MARZULLO      Sebastiano                     Sindaco X

• ASTONE  Grazia Pietra Paola            Vice Sindaco X

• IRACI SARERI  Salvatore                    Assessore X

• PEDALINA        Salvatore                    Assessore X

• Di Mulo              Filippo                       Assessore X

                                                                           Totale 3 2

Risultano assenti i signori:
_______________________________________________________________________________

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Alberto Alfano

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



Proposta U.T.C

n. 06 del 03/05/2018

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO:

− che il Comune di Floresta è particolarmente attento alle problematiche che possono avere

influenza negative sulla salubrità e che, in ossequio alla L.R. 29/04/2014 n.10,   ha redatto

il Piano Comunale Amianto  secondo le linee guida pubblicate sulla GURS della Regione

Sicilia del 07/08/2015 n. 32 con circolare 22/07/2015, recante norme per la tutela della

salute e del territorio dai rischi derivanti dall'amianto;

− che con  Decreto  del Ministero dell' Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.

1/STA  del  10/01/2017  è  stato  emanato  il  bando  con  procedura  pubblica  per  il

finanziamento della progettazione degli interventi di bonifica amianto; 

− che questo Ente è incluso nell' elenco delle richieste finanziate approvato  con Decreto n.

510/STA del 27/11/2017 emesso dal Ministero dell' Ambiente e della Tutela del Territorio e

del Mare;

CONSIDERATO che bisogna procedere all'affidamento per la redazione della progettazione
preliminare e definitiva dell'intervento di bonifica dall'amianto del macello comunale;

DATO ATTO che l'importo finanziato, con il predetto Decreto, per il Comune di Floresta

per la redazione del  progetto preliminare e  definitivo dell'intervento di bonifica dall'amianto del

Macello Comunale, non prevede la copertura  delle somme per iva, oneri  e cassa che devono

essere assunti dalle somme del bilancio comunale;

RITENUTO  di dover dare gli opportuni indirizzi al Responsabile del servizio con funzioni
dirigenziali cui competono gli atti di gestione, assegnando la superiore somma;

VISTO lo statuto comunale;

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’EX ART.  49 DEL D.LGS. 267/2000 

COME NOVELLATO DAL D.L. 174 DEL 2012 CON MODIFICA NELLA  LEGGE 213/2012

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere  
X  FAVOREVOLE

□SFAVOREVOLE

                                                                                                                                               Il Responsabile dell'Area Tecnica

                                                                                                                   F.to     Ing. Fabio Marino 

Floresta,  03.05.2018

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE  

DI ASSEGNARE  al Responsabile dell' Area Tecnica la somma complessiva di €. 1.800,00 per il

pagamento dell'IVA e  degli  oneri  spettanti  al  professionista  incaricato per  la redazione della

progettazione  definitiva  ed  esecutiva  dell'intervento  di  bonifica  dall'amianto  del  Macello

Comunale,  con imputazione  all’ intervento  cod. 01.05.2.202.26000 imp. n. 478 del bilancio

corrente esercizio;



DI DISPORRE la  trasmissione  di  copia  della  presente  al  Responsabile  dell'  Area  Tecnica  e

dell’Area Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

 DI DICHIARARE la  deliberazione  che verrà  adottata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento  verrà pubblicato nel sito web del Comune nella
Sezione “Amministrazione Trasparente”;

 

Il Responsabile della Istruttoria

F.to   Sig.ra Marzullo Santina

       Il Proponente

 Il Sindaco
F.to   Dott. Sebastiano Marzullo

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento in oggetto;

Ritenuta la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le motivazioni e le argomentazioni 

addotte in ordine al provvedimento proposto;

Con voti favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare integralmente la su estesa proposta,  ivi  comprese le motivazioni  in fatto e in diritto
esposte in premessa.

Successivamente,  con  separata  ed  unanime  votazione  ,  la  presente  deliberazione  viene  dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

    IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

   Il Segretario Comunale                                                                                     L’Assessore

F.to Dott. Alberto Alfano F.to Iraci Sareri Salvatore

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione in applicazione dell’art. 11 della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44,

come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004,

Sarà pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 04.05.2018 per rimanervi per quindici  giorni

consecutivi e, quindi fino al 19.05.2018 con il nr. cron. 292

Dalla Residenza comunale 03.05.2018

Timbro      Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Dott. Alberto Alfano      

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[  ]  E’ divenuta  esecutiva  il  ________________________,  essendo  decorsi  giorni  dieci  consecutivi

dall’inizio della pubblicazione.

 

Dalla Residenza comunale, 03.05.2018    Il Segretario Comunale
    F.to Dott. Alberto Alfano


